Acta de Fallo para el Procedimiento de Licitacion Publica Nacional

No. GES 33/2019

En la ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 12:00 horas del dia 28 de Noviembre de
de la Direccién de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de
Palacio de Gobierno, Av. Insurgentes s/n, colonia Centro Sinaloa; se reunieron los servidores
ombres aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a
la adquisicién de formatos de Tarjeta de Circulacion con Recibo de
Pago y Engomado, solicitados por el Servicio de Administracion Tributaria del Estado de
con el Articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, asi como lo previsto
en el numeral 3 apartado |VHII de la Convocatoria, el acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa
Verduzco Gonzalez, Directora de Bienes y Suministros de la Subsecretaria de Administracién,
servidora publica designada por [a Convocante. '

2019, en la sala de juntas

publicos y licitante cuyos n
cabo el Acto de Fallo para

Sinaloa, de conformidad
Servicios y Administracion

A continuacién se da a con

El suscrito con caracter de Suk
Nacional No. GES 33/2019, pa
Engomado, solicitados por el Se

1. De la "DOCUMENTAC
Licitacién en el punto 4,

ocer el fallo correspondiente que a la letra dice:

“....Gobierno del Estado de Sinaloa
Secretaria de Administracién y Finanzas
Licitacién Publica Nacional No. GES 33/2019

Acta de Fallo

secretario de Administracion, en su figura de convocante en la Licitacidon Publica
ra la adquisicion de formatos de Tarjeta de Circulacion con Recibo de Pago y
rvicio de Administracion Tributaria del Estado de Sinaloa, y conforme a lo dispuesto
en el articulo 46, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administracion de Bienes Muebles para el
Estado de Sinaloa (en adelante la Ley); y, articulo 38 fraccion IX, del Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracion y Finanzas, me permito emitir el siguiente:

FALLO

ON LEGAL Y DE IDENTIFICACION”, solicitada en la convocatoria de la presente

inciso A), numerales del | al IX, se determina que:

1.1 Las empresas Quiu Gréficos de México, S.A. de C.V., Formas Inteligentes, S.A. de

CV.y TTID Tech, S. de R.L. de|

C.V., cumplen con los requisitos exigidos en la Ley.

2. Con fecha 27 de noviembre de 2019, se recibié el Dictamen Técnico de las areas requirentes de |
firmado por el C. Isaac Jesus Arellano Saucedo, Director de Administracién
e Administracion Tributaria del Estado de Sinaloa, en cumplimiento a lo establecido
en el punto 3, numeral Vil de la convocatoria a la Licitacion y con apego a lo previsto en el articulo 44 de la

proposiciones técnicas
Sistemas del Servicio d

Ley que rige este Proce

dimiento, desprendiéndose lo siguiente:

2.1 Las empresas Quiu Graficos de México, S.A. de C.V. y Formas Inteligentes, S.A. de C.V.,
cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas en la convocatoria a la Licitacién, anexos y acuerdos tomados

en la junta de aclaraciones.

2.2 [aempresa TTID Tech, S. de R.L. de C.V., no cumple conforme lo siguiente:

«Tinta invisible hepta validable, NO CUMPLE ya que al exponer el formato a la lampara de luz UV, la tonalidad
de la tinta invisible no presenta ninguna variacion de color.

*El papel alta seguridad alma de color 135 +/ 3 gramos de color rojo, NO CUMPLE porque no presenta el

gramaje solicitado y ratificag

*Acabado safinado brillante,

0 en la junta de aclaraciones.

el papel debe tener la capacidad para retener impresion laser, téner o inyeccién de
tinta, sin sacrificar el brillo del papel por seguridad e importancia de los documentos a imprimir, NO CUMPLE ya
que el papel presentado no se observa con un acabado brillante.
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GES 33/2019
ACTA DEFALLO
1



*El color rojo que contendra el papel debera ser integrado al papel desde el molino, no se aceptaran papeles
unidos por adhesivo que na garanticen la originalidad del documento, NO CUMPLE con el requisito de tener el
color integrado desde su fabricacion.

*Debera ser reactivo al borrado mecénico, con la caracteristica que al intentar borrar en cualquier parte del
documento aparece el alma del papel (color rojo en este caso), NO CUMPLE ya que al aplicar un borrado
manual sobre el papel, en ningin momento aparece el color rojo como se solicita.

*En la linea de firma deberé contener con tinta negra fugitiva el afio 2020 con micro numeracién binaria en
repetidas ocasiones, NO CQUMPLE ya que la muestra presentada contiene en la linea de firma caracteres
diferentes a los del cédigo hinario.

«Debera contener el escudog de armas en tinta invisible tritonal hepta validable con reflectancia y validacién IR, el
cual solo puede certificar st validez al exponer a una frecuencia especial IR, al exponerse a un halo de luz UV
en frecuencia de 365 nm genera una fluorescencia color violeta, en frecuencia 254 nm destella fluorescencia en
color verde y en frecuencia 302 nm irradia fluorescencia en color naranja, en la tarjeta de circulacion, esta
validacion se llevara a cabo|mediante un solo instrumento luminoso, es decir 1 solo decodificador para validar las
reflectancias, asi mismo debera tener reaccién al tener friccion con objetos cobrizos, NO CUMPLE ya que al
exponer el formato a la lampara de luz UV, la tonalidad de la tinta invisible no presenta ninguna variacion de
color.

*Contendra cuatro folios calados, Copia tarjeta (2), Tarjeta de circulacién original, Ventana de desprendimiento,
NO CUMPLE ya que no prejsenta los folios calados requeridos.

*Holograma biditridimensional de 45 mm. X 70 mm. Elaborado en mix matrix disparado en alta resolucion
combinado 1000, 2000, 4000 y 240,000 DPIS, generando pixeles geométricos y numéricos con los siguientes
elementos de alta seguridad: moire de doble canal decodificador personalizado, nanotexto de 125 micras y
microtexto de 250 micras, imagen oculta reflectiva al rayo laser mostrando las siglas “GS”, NO CUMPLE con las
caracteristicas del anexo tégnico ya que el holograma presentado con la resolucién de 240 DPIs, microtexto de
250 micras, imagen oculta reflectiva al rayo laser mostrando las siglas “GS”.

*El holograma debera contener como elementos, el escudo de armas del “Estado de Sinaloa”, el texto “Sinaloa”
aparecera formado por el|afio 2020 en cédigo binario con sistema number matrix, ya que el holograma
presentado NO CUMPLE, no contiene el escudo de armas del “Estado de Sinaloa” el texto “Sinaloa”, el cédigo
binario formado el afio 2020, no aparece.

*Suaje de seguridad con microcortes que aseguren la destruccion del documento, NO CUMPLE ya que las
muestras presentadas no canlienen los microcortes de seguridad.

*Holograma a registro sin tinta con elementos disparados con resolucién de 250,000 DPIS, ya que el holograma
presentado no es a registro como se solicita en las especificaciones del anexo técnico, ya que el holograma
presentado es aleatorio porjo que NO CUMPLE.

*Holograma 2D/3D a dos niveles elaborado en técnica number matrix combinado con dot matrix, NO CUMPLE
ya que el holograma no presenta 3D a dos niveles en la técnica number marix combinado con dot matrix, como
se solicita en las especificaciones.

*Cddigo de barras, NO CUMPLE ya que el holograma presentado no contiene el cédigo de barras solicitado.

El no cumplir con los requisitos exigidos en la convocatoria a la licitacién, tiene como consecuencia que la
propuesta presentada por la empresa TTID Tech, S. de R.L. de C.V., sea descalificada, por tal motivo se desecha su
propuesta, de acuerdo al punto 11, numeral | de la convocatoria a la licitaciéon de referencia; y de conformidad con el
Articulo 44, sequndo péarrafo, della Ley.

3. Una vez analizadas las|propuestas técnicas de las empresas participantes en esta Licitacion, se elabora el
cuadro que contiene lag ofertas econdmicas presentadas, mismo que se anexa al presente como anexo “A”.

Por las razones antes expuestas con base a los fundamentos legales invocados y con el fin de asegurar al
Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas
circunstancias pertinentes, de conformidad con lo establecido en el articulo 32, de la Ley, fomando como base el
Dictamen Técnico emitido por el\area requirente, se resuelve lo siguiente: 8
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PRIMERO.- La partida

SINALOA

NO DE

%

objeto de esta Licitacion, se adjudica como a continuacion se sefiala:

Formas Inteligentes, S.A. de CL V.
o s PRECIO

PART.| CANT. DESCRIPCION UNITARIO IMPORTE

1 900,000 Formatos de Tarjeta de Circulacion con Recibo de Pago y 17.00| 15.300,000.00
Engomado.

SUB-TOTAL 15,300,000.00
LV.A. 2,448,000.00
TOTAL 17,748,000.00

Toda vez que la em
convocante, tal y como se sefia
articulo 45 fraccion I, de la Le
adquisicion.

SEGUNDO.- Una vez n,
de la Direccion de Bienes y Su
noviembre de 2019, conforme 3

TERCERO.- De acuerd
conforme a los articulos 58 y 59 d

l. Del cumplimiento del c¢

Esta garantia sera por el 10% (d
constituirse por pdliza de fianza ¢
Administracién y Finanzas, mism
contrato, salvo que la entrega de

Para efectos de notificaci
presente a los asistentes;
misma en la direccién elec

Asi mismo, se informa qu
Bienes y Suministros un ej

Después de dar lectura a |
dia 28 de Noviembre de 2(

Esta acta consta de cin
asistentes a este evento q

Nombre, razén o denomi
social

Formas Inteligentes, S.A. ¢

presa cumple con las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la
a en los puntos 1, 2 y 3 de este documento, de conformidad con lo establecido en el
v, por lo que se debe proceder a celebrar el contrato o pedido respectivo para su

ofificado el fallo, la empresa que resulté ganadora deberéa presentarse en las oficinas
ministros, a firmar el contrato o pedido respectivo a las 13:00 horas del dia 29 de
los articulos 55 y 56 de la Ley.

D a lo establecido en el punto 6, numeral | de las bases ufilizadas para esta licitacion,
e la Ley. La empresa ganadora debera presentar como garantia lo siguiente:

ntrato.

ez por ciento) del monto fotal del contrato antes del impuesto al valor agregado y podra
xpedida por Institucion de Fianzas debidamente autorizada a favor de la Secretaria de
0 que deberd presentarse dentro de los 10 (diez) dias habiles siguientes a la firma del
03 bienes se realice dentro del citado plazo........”

On, se hace constar que en este Acto se entrega una copia de la
en terminos del Articulo 47 de la Ley se difundira un ejemplar de la
tronica: www.compranet.sinaloa.qob.mx.

e a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direccién
emplar del Acta, por un término no menor a cinco dias habiles.

a presente, se dio por terminado este Acto, siendo las 12:15 horas del
)19.

o hojas, firmada para los efectos legales y de conformidad, los
Llienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

nacion Representante Firma

e C.V. C. Oscar Mauro Pérez Salazar
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%ENAE@Q

DORISENG

POR LAS DEPENDENCIAS

Nombre Dependencia Firma

Directora de Bienes y Suministros de @4«5{’/4/’7 ,
C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez  la Subsecretaria de Administracion 3>

Representante de la Direccion de

Lic. Veronica Ochoa Bracamontes Asuntos Juridicos de la Secretaria \J \ O
i (e CM-G\

General de Gobierno

Representante del Servicio de
C.P. Ramon Octavio Millan|Reatiga  Administracion Tributaria del Estado
de Sinaloa

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre Dependencia
e Reva_éd Calums DE TesT€0
D M oTiFithcton De Fallo.
Representante de la Secretaria de
Lic. Guillermo Armenta Beltran ~ Transparencia y Rendicién de Cuenta

FIN DEL ACTA
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Adquisicién de formatos de Tarjeta ¢
de Ad

Convocatoria

L:

Gobierno del Estado de Sinaloa
Secretaria de Administracion y Finanzas
Subsecretaria de Administracion

"Anexo A Ofertas Econdmicas”

a la Licitaciéon Puablica Nacional Namero GES 33/2019

de Circulacion con Recibo de Pago y Engomado, solicitados por el Servicio
ministracion Tributaria del Estado de Sinaloa

PROVEEDORES . .
. Quiu Gréficos de México, | Formas Inteligentes, S.A. | TTID Tech, S. de'R.L. de
PART | ‘CANT. DESCRIPCION - S.A. deCV. " deC.V. CV.
PRECIO: : - I PRECIO PRECIO
. ) UNITARIO IMPORTE. UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE
Formatos de Tarjeta| de .
1 900,000 [Circulacidn con Reciba de 19.99] 17,991,000.00 17.00| 15,300,000.00 NO CUMPLE
Pago y Engomado.
SUBTOTAL 17,991,000.00 15,300,000.00 0.00
IVA 2,878,560.00 2,448,000.00 0.00
TOTAL 20,869,560.00 17,748,000.00 0.00




